
Lourdes Girls Home 

Lourdes Girls Home drivs av katolska nunnor och hemmet som tar emot utsatta flickor i 
åldrarna 5-16 år ligger i Kurunegala, ca 3 timmars bilfärd nordväst om Colombo. BFA 
fadder bedriver ett fadderprojekt där sedan många år. 

Under 2022 genomgick Sri Lanka en ekonomisk och politisk kris. Inflationen steg och 
priserna har blivit 3-4 gånger dyrare än tidigare. Många fler människor har svårare att 
klara sin vardag nu än förut. 

Den ekonomiska krisen innebär bl a att det är en stor brist på bränsle, livsmedel, 
medicin och annat.  

Det kan under dagen ske flera strömavbrott. Odlingar förstörs då den tidigare 
presidenten förbjöd import av konstgjord gödsel. Barn som tidigare for illa har det nu än 
mer sämre och skolgång är något som inte kan prioriteras. Även den statliga skolan är 
försedd med en avgift som för många inte kan betalas. 

Det tar tid att åka igenom alla små samhällen, innan man kommer ut på den relativt 
nyöppnade motorvägen. Regeringen satsar på infrastrukturen, och bygger bl a nya 
motorvägar. Motorvägarna förses dock med avgifter, så alla har inte ekonomiska 
möjligheter att välja motorvägen. 

Längs vägen till Kurunegala säljs frukt, kokosnötter och annat ätbart. Anna-Karin och jag 
från BFA åker med mrs Rose Jayalathge och hennes man Dhammike. Wimal Silva kör 
bilen och han är en erfaren chaufför som har varit anlitad flera gånger av BFA när vi har 
varit på besök. 

Vi har aldrig smakat på King Coconut, så Wimal stannar längs vägen för att vi ska få 
smaka på King Coconut, d v s dricka det nyttiga kokosvattnet som sägs vara alldeles 
särskilt hälsosamt för att rensa kroppen och njurarna. Det smakar väldigt gott och 
släcker törsten bra. 

När vi väl anländer i Kurunegala, Lourdes Girls Home, möts vi av ca 10 flickor i olika 
åldrar och några nunnor. Flickorna står uppställda och räcker över blommor till oss när 
vi hälsar på dem. 

Eftersom det är lördag har en del flickor åkt hem till sina föräldrar, men en del flickor 
kan inte åka hem till sina föräldrar då hemmet inte är tillräckligt tryggt för dem. 
Flickorna kommer från socialt utsatta familjer där misshandel, missbruk eller psykisk 
ohälsa förekommer eller annan bristande omsorg.  Flickorna blir placerade via 
myndigheten i Colombo. På hemmet får flickorna mat, tak över huvudet, vänner och 
omsorg samt så får de också gå i skolan. I närheten av Lourdes Girls Home finns skolan 
där de går. För närvarande bor 21 barn på hemmet och tio barn i åldrarna 6-11 år går i 
grundskolan medan sex barn i åldrarna 11-16 år går på college. 

Hemmet har kapacitet att ta emot 25 barn. 

De äldre barnen tar hand om de yngre. De äldre stiger upp kl: 05:00 för att också hinna 
med att hjälpa de yngre, äta frukost, tvätta sig och ta på sig. De äldre får med sig en 
lunchbox till skolan. 



Vid 12.30 kommer de yngre barnen hem från skolan. De tvättar sig och äter lunch. De tar 
sedan siesta, gör sina hemläxor och tar hand om trädgården. Det finns också utrymme 
för lek. 18:30-19:30 är de i kyrkan och vid 19:30 äter middag och går sedan och lägger sig 
efter att de har packat sin skolväska. 

Byggnaden som Lourdes Girls Home bedriver sin verksamhet i är en vacker byggnad, 
som är ca 10 år gammal. Det finns stora fina salar med sängar och skolbänkar och en fin 
matsal. Utanför finns en trädgård där de odlar olika grödor såsom frukter och grönsaker. 
Där finns bra med toaletter och duschar och byggnaden har ett rejält kök. 

 

Flickorna som möter oss har övat in både sång och dans som vi får ta del av och det är så 
fint att se. De är nyfikna på oss, och vi är också nyfikna på hur de har det. Under tiden 
några flickor dansar till som det verkar, modern hindipopmusik, kommer en av nunnorna 
fram och viskar ”den här dansen har de lärt sig själva via tv:n). Vi skrattar lite efteråt åt 
det, Anna-Karin och jag, eftersom dansen kan tyckas vara lite utmanande i nunnornas 
ögon, men att de får dansa moderna danser tyder ändå på att hemmet har ett tillåtande 
klimat. Vi kan känna en kärleksfull och varm stämning och barnen känns naturliga och 
avslappnade. Skratt och bus speglas i ögonen på dem. 

Nunnorna berättar att de byter arbetsplats var sjätte år. Det finns en syster där nu, 
syster Anny Mary som har varit där längst medan de andra har bara varit där ett par 
månader. Sister Jasintha Fernando beskriver att deras verksamhet är avhängigt 
donationer och bidrag, så det bidrag som BFA skickar halvårsvis kommer väl till 
användning till flickornas skolgång. 

Det är så viktigt att träffa barnen och se att de fadderavgifter som BFA tar emot från 
faddrar i Sverige verkligen kommer till användning. För att bidraget behövs – finns ingen 
tvekan. 

 

 



 

Flickorna på Lourdes Girls Home hade övat in både sång och dans för att vi skulle komma. 

 

Alla tjejerna gillade att dansa. Många danser lär de sig genom tv.  



 

Här är syster Jasintha Fernarndo samt syster Anny Mary. 

 

Lourdes Girls Home byggdes för 10 år sedan och ligger väldigt vackert inramat med en 

 fin trädgård. 

 



 

Här sitter personalen och barnen och äter i den stora, luftiga matsalen. 

 

             Sovsalen till vänster samt till höger ser ni en del av trädgården där de odlar många grönsaker  

             och frukter.                                           

 



 

            På vägen till Lourdes Girls Home stannade vi längs vägen så vi fick smaka på Kingcoconut  

           – en mycket hälsosam dryck. 


